
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-8/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03108098Q 9IC787UW 6.000,00 € 

2 03462861G 0KNWQ77I 11.280,00 € 

3 03811730D 9H7NC2WC 2.175,00 € 

4 04546733R 7LDUMG06 4.036,80 € 

5 04593551Z K0Z6ZFPT 5.388,00 € 

6 04606533R EVFSVCQA 2.926,88 € 

7 06565028T FBYDDAJ7 5.700,00 € 

8 07857977G 2LJ9J9VJ 3.966,94 € 

9 07981361Q LU5FZF27 6.000,00 € 

10 09267842S ZVSGXVID 4.650,00 € 

11 09281776B HRUUBCAR 11.400,00 € 

12 09312661F 7RUJYZDO 13.170,00 € 

13 09777388L BQ5116HK 2.285,95 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-1
7 

11
:0

3:
12

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_3

YU
EK

AY
KO

SY
F5

FV
57

9C
6H

45
3P

KV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

2 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 10194624N 53UP61RF 3.688,80 € 

15 11729671Q QZXXRYFB 3.471,08 € 

16 11894307H L4YGQ3ZU 6.818,10 € 

17 11939023E GN9QOE28 1.650,00 € 

18 11947934D TTKC11Z5 3.000,00 € 

19 12244838Y QMKW77YH 8.157,30 € 

20 12315766W 2QD8OR9G 4.500,00 € 

21 12378769P E50QPYU4 8.100,00 € 

22 12381873F 5S8SUSKV 6.000,00 € 

23 12382780V DJVDSY2V 6.000,00 € 

24 12732564V BCF71MIJ 4.257,00 € 

25 12736640E 3TSN8R7G 6.000,00 € 

26 16010840B S2UNFVRL 15.300,00 € 

27 16782558X KKXIIT6B 20.000,00 € 

28 16800131B MHWLW4IQ 6.900,00 € 

29 16804820P V3R7U7RB 5.700,00 € 

30 16809719P Z26MNBBM 18.120,00 € 

31 17154139A CJ3JD5WH 1.500,00 € 

32 17448424A 841MTEGQ 4.200,00 € 

33 17983731P IBESI3ZE 4.050,00 € 

34 18009481K JWIH9GDW 2.400,00 € 

35 18016212J ZIDQ9BKA 20.000,00 € 

36 18016360T S2TQHBD3 3.225,00 € 

37 18028431L IVV2XI26 4.665,00 € 

38 18030087L 0ONDPDPE 2.400,00 € 

39 18039101V R0STGGT7 2.475,00 € 

40 18044746G MAS6AA8E 6.000,00 € 

41 18047043R XXQ2R4QE 1.950,00 € 

42 18055970G DPHGNI4Y 4.050,00 € 

43 18435364J U43T18CE 10.500,00 € 

44 18438183A 4VBSH6G0 1.312,50 € 

45 25444551L R5UAUGBW 4.695,00 € 

46 25453003F Z3Z5Z14K 10.200,00 € 

47 30040879G NT8C3OTS 4.200,00 € 

48 32758244B W77W2LS9 3.750,00 € 

49 44630064J CWW0M8PC 18.072,00 € 

50 45424582L MHTTTNF7 4.350,00 € 

51 46584917G M2OQNNCP 18.000,00 € 

52 70515103R J1UOYMYP 2.700,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-1
7 

11
:0

3:
12

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_3

YU
EK

AY
KO

SY
F5

FV
57

9C
6H

45
3P

KV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

3 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 71005514Y D0SVXLBO 2.850,00 € 

54 71013729X I6VGX4DD 5.702,48 € 

55 71122822Z MVR9SERI 13.500,00 € 

56 71123087A 54KOSAMD 16.050,18 € 

57 71130772Y FXJYLRDI 5.185,50 € 

58 71131535X 3D66K7BH 6.814,37 € 

59 71185940C KY8ID3U8 12.302,64 € 

60 71922141Z I7PD6BRO 1.800,00 € 

61 71924883L LO67AWGD 20.000,00 € 

62 72782339N 4QWN6EQN 5.772,60 € 

63 72788784V QD2LKI79 6.000,00 € 

64 72879246C 6L8UFXGF 2.161,11 € 

65 72887476Q 6DL01UOA 2.400,00 € 

66 72974269F KV1YJUE0 20.000,00 € 

67 72980759B CO5W9SP3 1.473,44 € 

68 73003505X 4SZEFU2R 7.950,00 € 

69 73067036S VBMEX76T 1.695,00 € 

70 73080383E FSDRAHY2 1.458,00 € 

71 73083989V W83OB44J 16.483,50 € 

72 73205127Z 1OCSHC7F 4.500,00 € 

73 73252206N BDQVV0NE 1.809,00 € 

74 B09290917 7IB8P6LQ 4.539,00 € 

75 B15933237 W29N6PQD 18.250,50 € 

76 B22334700 BK8RA57Z 2.550,00 € 

77 B24387920 TEYEBJU5 4.440,00 € 

78 B24530818 KS59EPL1 5.675,40 € 

79 B25665597 4Q6YKR8T 16.710,00 € 

80 B25688326 IZSXHCS4 20.000,00 € 

81 B47322847 JT0723EF 8.160,26 € 

82 B47351150 B1YJVV0G 6.000,00 € 

83 B47380837 KKPQLDP8 7.950,60 € 

84 B49303407 M2Y5FMN4 12.000,00 € 

85 B50540434 BRUPTIJ1 4.620,00 € 

86 B50690247 GMF8OV6L 18.600,00 € 

87 B50910504 GX2LFQUQ 3.900,00 € 

88 B99446908 7UPTYFB0 3.030,00 € 

89 E09606823 2ODVGOCF 3.900,00 € 

90 E09607417 N62URKIX 6.519,00 € 

91 E47758768 OI7ZNJAJ 7.063,07 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-1
7 

11
:0

3:
12

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_3

YU
EK

AY
KO

SY
F5

FV
57

9C
6H

45
3P

KV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

4 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 F34004226 L5O840JJ 20.000,00 € 

93 F37007754 CRP9AMD8 4.500,00 € 

94 F50880905 IGHP7Y5Z 6.000,00 € 

95 J22201321 4H053DXQ 3.135,00 € 

96 J22251524 LBNCCJ51 1.800,00 € 

97 J49295801 H1CWE7Q2 4.500,00 € 

98 J50533421 3H4Y1YI5 2.787,00 € 

99 J91334284 TON2LGS1 6.000,00 € 

100 V47407416 8QLJDPCL 5.550,00 € 
 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
11

-1
7 

11
:0

3:
12

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_3

YU
EK

AY
KO

SY
F5

FV
57

9C
6H

45
3P

KV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


